关于2022年同等学力人员申请硕士学位论文开题的通知

各位同学：
为做好学院2022年同等学力人员申请硕士学位论文开题工作，现将有关事项通知如下：
一、开题报告
1、时间
2022年9月17日（周六）上午：8:30—11:30  下午：14:00—17:00
2、形式
线上开题方式：开题共分5个小组，每个小组3位导师。采取线上PPT汇报形式进行，导师当场进行点评。
3、对象
符合本年度申请同等学力硕士学位论文答辩条件，即在国务院学位办和学校规定的有效期限内:（1）通过同等学力人员申请硕士学位外国语、学科综合水平全国统一考试；（2）通过所申请学科、专业规定的学校组织的全部课程考试;（3）提交与本人工作岗位相关、能反映本人教学、科研、专门技术、管理等方面成绩（科研成果）的材料者。（名单附后）
第（3）项材料尚未提交者，需在2022年9月26日前提交，如不能提交，则不满足申硕条件，将不再继续后续流程。
4、材料准备
电子版开题报告以“序号-姓名-开题报告”（序号请见附件名单）命名发送，请于9月14日（周三）早晨8点前提交至zcjjzzy@163.com，同时邮件命名：“序号-姓名-开题报告”。
需要注意的是：经导师审阅后，发送终版即可，不要重复提交。
请同学们务必按时提交，逾期不再接受。
5、开题报告提交
按照开题小组导师的建议认真修改开题报告，经导师审核同意后，于2022年9月26日前提交《学术硕士开题报告审核表》及开题报告论证活页（1份，纸质版）。
6、其他事项
答辩分组、答辩组内序号后续将在QQ群451257738（2022同等学力申硕答辩群）通知。
每场开题请提前20分钟登录线上平台，更名为“答辩序号—姓名”，测试PPT播放、共享，话筒等。未参加开题者，视为自动放弃本年度的申硕机会，责任自负。
二、论文撰写
开题后，抓紧时间撰写论文。本次申硕答辩的时间点大致如下：、
开题：2022年9月17日（周六）
论文定稿提交：2022年10月19日（周三）前
论文查重：2022年10月20日（周四）-21日（周五）
查重修改：2022年10月22日（周六）-23日（周日）（具体要求见《中央财经大学研究生学位论文不端行为检测办法》）
论文印刷：2022年10月24日（周一）-25日（周二）
论文匿名评审：2022年10月26日（周三）-11月1日（周二）
论文答辩：2022年11月6日（周日）前
论文终稿：2022年11月14日（周一）前
三、其他
1、符合本年度申请同等学力硕士学位论文答辩条件，已提交了申请资料通过初步审核，不参加开题或只参加开题而不申请本年度论文答辩的，需本人提出书面申请，本年度后续的申硕流程不再继续（如明年成绩仍在有效期内，则为最后一次申硕答辩机会）。书面申请连同开题材料一并于2022年9月26日前快递（快递地址：北京市昌平区沙河高教园中央财经大学沙河校区11号楼经济学院；收件人：宋老师；联系电话：010-61776451），逾期将影响下一次的申请。
【申请内容：本人XXX（姓名），身份证号：XXXX，联系电话：XXXX。本人已向经济学院提交了2022年度同等学力人员申请硕士学位论文答辩申请/参加完经济学院2022年同等学力人员申请硕士学位论文开题，现因XX原因，自愿放弃本年度的学位论文答辩，责任自负。申请人：XXXX（姓名，必须手写），日期：X年X月X日。】
2、2021年已经完成开题的同学，如论文题目和内容未做大的变动，经导师同意不参加本次开题的，请将导师同意不参加本次开题的相关信息截图发至zcjjzzy@163.com，邮件命名：XXX（姓名）-不参加开题。
3、在论文撰写和答辩过程中，需要准备诸多材料，相关要求将及时在QQ群：451257738（2022同等学力申硕答辩群）发布,不再单独通知。请大家这段时间多关注群消息，并按要求准备。
4、如因本人未按时按要求完成申硕答辩的相关工作而造成无法参加论文答辩的，责任自负。
5、申硕答辩过程中有任何问题，可以电话咨询：010-61776451，联系人：宋老师。
6、请各位同学认真细致阅读《中央财经大学具有研究生毕业同等学力人员申请硕士学位须知》（http://gs.cufe.edu.cn/info/1063/5140.htm）及本通知，并在确保您已充分知晓并完全理解和同意所有内容并自愿遵守本校相关规定之后，再继续向本院提交申硕申请表和相关申硕材料。如您有任何疑义，可联系本学院咨询。如您不同意本校和本学院关于同等学力人员申请硕士学位的管理规定和要求，请您勿继续向本校和本院提交申硕申请表或相关材料。如您继续向本院提交申硕申请表或相关申硕材料，则视为您已充分知晓并完全理解和同意本通知所有内容并自愿遵守本校相关规定。
经济学院
2022年9月7日
[bookmark: _GoBack]

附件：经济学院2022年度申请同等学力硕士学位开题名单

 3 / 4

	序号
	姓名

	1
	赵健利

	2
	何小强

	3
	艾新

	4
	苏佳琦

	5
	杭小卜

	6
	阚梅

	7
	王艳霞

	8
	唐佑华

	9
	张治经

	10
	胡依思

	11
	王笑雨

	12
	熊婧

	13
	张秀红

	14
	宋庆皓

	15
	罗进堂

	16
	伍竞

	17
	常亚琨

	18
	何品喜

	19
	王海娇

	20
	李臻

	21
	韩文丽

	22
	甄双伟

	23
	胡翔洋

	24
	何景亚

	25
	黎俊杰

	26
	吴嘉维

	27
	杨楷涛

	28
	钱玙

	29
	虞超杰

	30
	汪傅越

	31
	石慧

	32
	刘幸

	33
	柳青峰

	34
	冯昀

	35
	苏晓容

	36
	王晓波

	37
	黄云婷

	38
	李韵安

	39
	晏节晋

	40
	沈佳薇

	41
	张焕宁

	42
	黄昌丽

	43
	范昕禾

	44
	王燕芳

	45
	刘一丁

	46
	徐婷婷

	47
	周灵鲜

	48
	周巧灵

	49
	雷悦

	50
	杨磊

	51
	季伟

	52
	文倩

	53
	刘家悦

	54
	顾诗媛

	55
	龚健

	56
	沈丹华

	57
	苏秋吉

	58
	董学亮

	59
	覃湘华

	60
	屈小琪

	61
	楼超华

	62
	刘欢

	63
	徐晓华

	64
	刘璐